

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - sprawozdanie

W I półroczu roku 2022r. odbyło się łącznie 7 posiedzeń, podczas których min.

- przeprowadzono rozmowy interwencyjno-motywuujące z 76 zaproszonymi osobami, skierowano na badania w kierunku uzależnienia w Specjalistycznej Poradni Psychiatryczno-Psychologicznej w Środzie Śląskiej 1 osobę.

Wydatkowano **1000 zł.**

Rozmowy te miały na celu zapobieganie powstaniu nowych problemów alkoholowych, zmniejszenie rozmiarów i natężenia tych, które aktualnie występują oraz rozwijanie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi, zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej, prawnej i profilaktycznej dla osób uzależnionych od alkoholu, środków odurzających i członków ich rodzin oraz zagrożonych uzależnieniem o której mowa w ustawie z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

- opiniowano wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych typu A,B,C dla siedmiu przedsiębiorców jako kontynuację już wydanych zezwoleń, dla jednego przedsiębiorcy jako nową koncesję.

Doradca prawna przyjmuje w każdy czwartek miesiąca w punkcie konsultacyjnym.

Łącznie w 2022 r. z pomocy doradcy skorzystało 37 osób.

Psycholog przyjmował w każdy poniedziałek miesiąca w punkcie konsultacyjnym oraz w uzasadnionych przypadkach w terenie.

Łącznie w 2022 r. z pomocy psychologa skorzystało 52 osoby.

Z okazji Dnia Dziecka zorganizowano w Szkołach Podstawowych w Miękini, w Lutyni, Pisarzowicach oraz w żłobku w Miękini, spotkania profilaktyczne z dziećmi wraz przekazaniem każdemu dziecku lody oraz zorganizowanie zabawy z animatorami i dmuchańce - zjeżdżalnie.

Wydatkowano na ten cel **2300 zł.**

Zorganizowano przedstawienie z okazji Dnia Dziecka z elementami profilaktyki dla uczniów Szkoły Podstawowej w Lutyni i w Pisarzowicach dla klas 1-3 " Mapa Skarbów", klas 4-6 "Nowy Trend", klas 7-8 " Cisza"

Wydatkowano **5028 zł.**

Zakupione zostały materiały w postaci broszur pn.

„ Cięża bez alkoholu, dlaczego warto zachować pozytywną relację z dzieckiem”

„ Uzależnienie od alkoholu a rodzina. Jak radzić sobie z piciem alkoholu swoich bliskich”

„ Ochronić się przed przemocą. Poradnik dla osób krzywdzonych”

„ Procedura niebieskiej karty i inne przepisy prawne. Jak z nich korzystać, informator dla ofiar i świadków przemocy”

Wydatkowano na ten cel **605 zł.**

Zakupiono prezentację „ W pułapce myśli” która została przekazana /**pendrive** / do wszystkich szkół na terenie Gminy Miękinia oraz do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, celem zapoznania się z informacjami związanymi z zaburzeniami emocjonalnymi oraz w jaki sposób można sobie z nimi radzić.

Taka lektura jest nam szczególnie wszystkim potrzebna. Po dwóch latach Pandemii COVID oraz aktualnie toczącej się wojny na terytorium Ukrainy, psychika nas dorosłych oraz naszych dzieci cierpi i musimy wzajemnie sobie pomóc.

Wydatkowano na tą prezentację **699 zł.**

Wykonano na zlecenie Gminy przeprowadzenie Diagnozy Zagrożeń na terenie Gminy Miękinia / 100 osób dorosłych, 20 sklepów i wszyscy uczniowie szkół podstawowych/, przez Centrum Rozwiązywania Problemów Społecznych w Krakowie niezbędnej do opracowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani.

Wydatkowano na ten cel **2900zł.**

Zorganizowano zajęcia sportowe dla dzieci w ramach projektu pn. „ Umiem pływać” ze Szkoły Podstawowej w Lutyni /30 uczniów/ wraz z opieką podczas ich dowozu autokarem na basen w Środzie Śląskiej.

Zajęcia współfinansowane z Dolnośląską Federacją Sportu we Wrocławiu.

Wydatkowano **5 050 zł.**

Zorganizowano szkolenie dla nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w Lutyni w zakresie profilaktyki i pracy z uczniem i rodzicem.

Wydatkowano **899 zł.**

Ogółem na dzień 28 czerwca 2022r. wydatkowano **18 481 zł.**

Organizowano i współorganizowano działania profilaktyczne na terenie gminy Miękinia; podejmowano wspólne działania interwencyjne z pracownikami GOPS-u w indywidualnych sprawach rodzin dotkniętych problemem alkoholowym lub inną patologią społeczną.

Na wnioski przedsiębiorców zostały wygaszone koncesje typu A,B,C dla czterech przedsiębiorców.

Wydano dwa zezwolenia jednorazowe na sprzedaż alkoholu podczas imprezy

1. „ Bike Maraton” Miękinia
2. „ Impreza Plenerowa ” w Lutyni

Ogólnie w oparciu o złożone oświadczenia wszystkich przedsiębiorców posiadających koncesję na sprzedaż napojów alkoholowych dokonano przypisu na dzień 20.06.2022 rok kwotę **363 572,41 zł.**

Przewodnicząca GK ds. PiRPU

mgr Jadwiga Szeremowicz